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Nowa perspektywa finansowa 2014-2020 to 6 krajowych Programów Operacyjnych (w tym jeden

ponadregionalny) oraz 16 Regionalnych Programów Operacyjnych, w ramach których Polska ma do

rozdysponowania ponad 80 mld euro. Jest to do tej pory najwyższa z pozyskanych przez nasz kraj

alokacji. Jednocześnie warto także pamiętać, iż jest to ostatni okres, w trakcie którego możemy

skorzystać z tak dużej puli pieniędzy.

W cyklu związanym z funduszami unijnymi przedstawimy informacje na temat ważniejszych

planowanych naborów wniosków dedykowanych jednostkom samorządu terytorialnego oraz podmiotom

leczniczym.

W dzisiejszym artykule przegląd konkursów dla województw: zachodniopomorskiego, pomorskiego,

lubuskiego i wielkopolskiego.

W ramach jakich programów i na jakie działania można pozyskać wsparcie?

W obecnej perspektywie jednostki samorządu terytorialnego będą wspierane przede wszystkim z

Regionalnych Programów Operacyjnych, w ramach których pozyskane fundusze mogą zostać

przeznaczone na realizację projektów z zakresu rozwoju gospodarczego regionu, gospodarki

niskoemisyjnej, ochrony środowiska i adaptacji do zmian klimatu, zrównoważonego transportu,

aktywizacji zawodowej, włączenia społecznego, edukacji oraz infrastruktury publicznej.

Środki dla podmiotów leczniczych zostały przede wszystkim zapewnione w ramach Regionalnych

Programów Operacyjnych, a także Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Pozyskane przez

jednostki służby zdrowia dofinansowanie może zostać przeznaczone na inwestycje związane z zakupem

sprzętu medycznego, budową, przebudową i remontem budynków, termomodernizacją, czy też

działaniami z zakresu e-usług. Warto także nadmienić, iż w przypadku jednostek sektora ochrony zdrowia

planowane do realizacji projekty muszą być zgodne z tzw. mapami potrzeb zdrowotnych, będących

odpowiedzią na konieczność racjonalizacji lokowania zasobów systemu ochrony zdrowia w zakresie

infrastruktury i kadr.

III i IV kwartał w przeglądzie planowanych konkursów

Jak co roku, czas pomiędzy wrześniem a grudniem to okres charakteryzujący się napiętym

harmonogramem. Nie inaczej sytuacja kształtuje się w przypadku funduszy unijnych. W drugiej połowie

roku możemy liczyć na sporo interesujących konkursów. Warto w tym miejscu zaznaczyć, iż obok

naborów często trwających od miesiąca do trzech, a czasami nawet i pięciu, zdarzają się też takie, które

trwają zaledwie tydzień. Jest to naprawdę krótki czas na skompletowanie pełnej dokumentacji

aplikacyjnej, dlatego warto z odpowiednim wyprzedzeniem zorientować się jakie dokumenty są

wymagane, aby w określonym terminie móc złożyć wniosek z kompletem stosownych załączników.

Przechodząc do harmonogramu naborów, w terminie 30.09-30.11.2016r. jednostki samorządu

terytorialnego działające na terytorium województwa zachodniopomorskiego mogą ubiegać się o

dofinansowanie na działania z zakresu kompleksowej głębokiej modernizacji energetycznej w ramach

Działania 2.5 Modernizacja energetyczna obiektów użyteczności publicznej Regionalnego Programu

Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego. W ramach konkursu zostaną dofinansowane

projekty związane m.in. z ociepleniem obiektów, przebudową systemów grzewczych, czy też instalacją

odnawialnych źródeł energii. Alokacja przeznaczona na konkurs to ponad 24 mln.
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Wśród ważniejszych konkursów dla województwa pomorskiego należy wymienić nabór wniosków

zaplanowany na okres pomiędzy 21 a 28 października br. (zaledwie tygodniowy termin naboru!),

przeprowadzanego w ramach Działania 7.2 Systemy informatyczne i telemedyczne, finansowanego ze

środków RPO Województwa Pomorskiego. W naborze mogą wziąć udział zarówno jednostki samorządu

terytorialnego, jak i publiczne i prywatne podmioty świadczące usługi zdrowotne, chcące pozyskać

dofinansowanie na działania dotyczące wdrożenia interoperacyjnych i zintegrowanych systemów e-

zdrowia oraz budowę, rozwój i wdrożenie usług telemedycznych. Środki przeznaczona na konkurs to

ponad 28 mln.

Jak wynika z harmonogramu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubuskiego, na

grudzień 2016r. zaplanowano nabór wniosków w ramach Poddziałania 3.2.1 Efektywność energetyczna

(projekty realizowane poza formułą Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych). Do konkursu mogą

przystąpić jednostki samorządu terytorialnego chcące zrealizować projekty z zakresu głębokiej

modernizacji energetycznej budynków użyteczności publicznej, w tym także wykorzystania instalacji

odnawialnych źródeł energii. Planowana alokacja na konkurs to 20 mln zł.

W województwie wielkopolskim, zarówno jednostki samorządu terytorialnego, jak  i podmioty lecznicze

utworzone przez jst, mogą skorzystać ze wsparcia udzielanego w ramach Poddziałania 2.1.1 Rozwój

elektronicznych usług publicznych, finansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Wielkopolskiego. Planowany termin naboru to 30.09-30.11.2016r., natomiast alokacja

przeznaczona na konkurs wynosi 40 mln zł.

Od 30 września ruszają także dwa równoległe nabory wniosków w ramach Działania 9.2 Infrastruktura

ponadregionalnych podmiotów leczniczych, finansowanego ze środków pochodzących z Programu

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, dedykowane chorobom układu krążenia oraz chorobom

nowotworowym. W ramach konkursu, podmioty lecznicze utworzone m.in. przez ministra lub centralny

organ administracji, czy też publiczną uczelnię medyczną mogą ubiegać się o dofinansowanie na

realizację projektów obejmujących m.in. roboty budowlane, zakup sprzętu medycznego, a także działania

przyczyniające się do poprawy efektywności energetycznej. Kwota środków przewidzianych na

dofinansowanie projektów każdego z konkursów wynosi 98 mln zł.

Przedstawione powyżej konkursy są jedynie przykładowymi, jednakże ważniejszymi z punktu widzenia

potrzeb zgłaszanych przez jednostki samorządów terytorialnych oraz podmioty lecznicze.

W kolejnym artykule przedstawimy Państwu zestawienie najważniejszych konkursów zaplanowanych na

rok 2016 dla kolejnych 4 województw: śląskiego, kujawsko-pomorskiego, opolskiego i dolnośląskiego.
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